8

	ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_________2022

                                                    № ______

г. Североуральск

О внесении изменений в муниципальную программу

Североуральского городского округа «Развитие физической

культуры и спорта в Североуральском городском округе до 2024 года», утвержденную постановлением Администрации Североуральского городского округа от 31.08.2018 № 914
Руководствуясь постановлением Правительства Свердловской области
от 29.10.2013 № 1332-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие физической культуры и спорта в Свердловской области до 2027 года», решениями Думы Североуральского городского округа
от 22.04.2015 № 33 «Об утверждении Положения о правовых актах Североуральского городского округа», от 26.10.2022 № 21 «О внесении изменений в решение Думы Североуральского городского округа от 22.12.2021
№ 94 «О бюджете Североуральского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Администрации Североуральского городского округа от 02.09.2013 № 1237 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Североуральского городского округа», Администрация Североуральского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Североуральского городского округа «Развитие физической культуры и спорта в Североуральском городском округе до 2024 года», утвержденную постановлением Администрации Североуральского городского округа от 31.08.2018 № 914 с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Североуральского городского округа от 29.03.2019 № 362, от 05.09.2019 № 933, от 05.11.2019 № 1177,
от 24.03.2020 № 313, от 10.08.2020 № 666, от 02.09.2020 № 750, от 21.12.2020
№ 1158, от 15.03.2021 № 174, от 28.07.2021 № 663, от 25.03.2022 № 301,
от 01.06.2022 № 536, от 07.09.2022 № 938, следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы Североуральского городского округа «Развитие физической культуры и спорта в Североуральском городском округе до 2024 года» строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	всего – 373897,05612 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 327750,98520 тыс. рублей;

областной бюджет – 1874,13240 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 44271,93852 тыс. рублей

2019 год – 56236,95000 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 49020,70000 тыс. рублей;

областной бюджет - 322,90000 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 6893,35000 тыс. рублей

2020 год – 59494,50000 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 50665,00000 тыс. рублей;

областной бюджет - 119,50000 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 8710,00000 тыс. рублей

2021 год – 59031,98372 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 52152,49520 тыс. рублей;

областной бюджет - 120,90000 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 6758,58852 тыс. рублей

2022 год – 66953,62240 тыс. рублей из них:

местный бюджет – 58342,79000 тыс. рублей;

областной бюджет – 1310,83240 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 7300,00000 тыс. рублей

2023 год – 62930,00000 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 55630,00000 тыс. рублей;

областной бюджет - 0,00000 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 7300,00000 тыс. рублей

2024 год – 69250,00000 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 61940,00000 тыс. рублей;

областной бюджет - 0,00000 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 7310,00000 тыс. рублей

»;

2) в приложении № 1 к муниципальной программе «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы Североуральского городского округа «Развитие физической культуры и спорта в Североуральском городском округе до 2024 года» строку 14 изложить в следующей редакции:

«

	14
	1.1.2.1
	Целевой показатель 10.

Доля населения Североуральского городского округа, выполнившего нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду

и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду

и обороне» (ГТО);
	%
	39,0
	40,0
	50,0
	51,0
	52,0
	53,0
	Стратегия СЭР СГО,

ПП СО
от 29.10.2013

№ 1332-ПП;

отчет по форме

№ 2-ГТО;

Соглашение

от 14.01.2022

№ 55/22 ГТО

	из них учащихся и студентов

	-
	-
	-
	63
	65
	70
	ПП СО
от 29.10.2013

№ 1332-ПП

       »;
3) приложение № 2 к муниципальной программе «План мероприятий
по выполнению муниципальной программы Североуральского городского округа «Развитие физической культуры и спорта в Североуральском городском округе
до 2024 года» изложить в новой редакции (приложение к настоящему постановлению).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа
В.В. Левенко.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

И.о. Главы
Североуральского городского округа

  С.Г. Криницына

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Администрации Североуральского городского округа

Наименование правового акта: «О внесении изменений в муниципальную программу Североуральского городского округа «Развитие физической культуры и спорта в Североуральском городском округе
до 2024 года», утвержденную постановлением Администрации Североуральского городского округа
от 31.08.2018 № 914»
	Должность
	Инициалы и фамилия
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель

Главы Администрации

Североуральского городского округа
	В.В. Левенко

	Заведующий юридической службой
	Е.В. Котова

	Заведующий
отделом экономики и потребительского рынка
	Е.Н. Мамаева

	Начальник Финансового управления
	Э.И. Мухаметова

	Специалист, обеспечивающий проверку проекта, на соответствие требования Правил в части оформления
	О.Ю. Шарипова

Постановление разослать:

1) Отдел культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ – 1 экз.;

2) Экономический отдел – 1 экз.;

3) Финансовое управление – 1 экз.;

4) МАУ «Физкультура и Спорт» – 1 экз.;
5) Прокуратура г. Североуральска – 1 экз.

Ответственный за содержание проекта правового акта:

Чириков Михаил Иосифович, заведующий отделом культуры, спорта, молодежной
политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа,
тел. 2-14-53, yksgo@mail.ru
__________________________________________________________________________________________
Исполнитель:

Чистякова Виктория Александровна, ведущий специалист отдела культуры, спорта,
молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа, тел. 3-01-22, tchistyakova.vika78@yandex.ru
__________________________________________________________________________________________